



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	37.284.024,41	20.315.772,63	40.069.500,00	18.807.159,67	37.284.024,41	34.765.803,30
RECEITAS DE CAPITAL	2.840.778,50	2.740.249,96	5.480.500,00	2.086.566,96	2.840.778,50	943.029,00
SUBTOTAL	40.124.802,91	23.056.022,59	45.550.000,00	20.893.726,63	40.124.802,91	35.708.832,30
(-) DEDUÇÕES	5.140.216,45	2.814.398,07	5.698.275,00	2.651.847,78	5.140.216,45	3.381.239,37
Receitas de Operações de Créditos	307.500,00	0,00	0,00	307.500,00	307.500,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	973.900,69	218.887,50	437.775,00	524.082,35	973.900,69	181.555,35
Alienação de Bens	0,00	249,98	500,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.419,03
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.858.815,76	2.595.260,59	5.260.000,00	1.820.265,43	3.858.815,76	3.199.684,02
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	34.984.586,46	20.241.624,52	39.851.725,00	18.241.878,85	34.984.586,46	32.327.592,93
RECEITA CORRENTES	37.284.024,41	20.315.772,63	40.069.500,00	18.807.159,67	37.284.024,41	34.765.803,30
RECEITAS DE CAPITAL	2.840.778,50	2.740.249,96	5.480.500,00	2.086.566,96	2.840.778,50	943.029,00
SUBTOTAL	40.124.802,91	23.056.022,59	45.550.000,00	20.893.726,63	40.124.802,91	35.708.832,30
(-) DEDUÇÕES	5.140.216,45	2.814.398,07	5.698.275,00	2.651.847,78	5.140.216,45	3.381.239,37
Receitas de Operações de Créditos	307.500,00	0,00	0,00	307.500,00	307.500,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	973.900,69	218.887,50	437.775,00	524.082,35	973.900,69	181.555,35
Alienação de Bens	0,00	249,98	500,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.419,03
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.858.815,76	2.595.260,59	5.260.000,00	1.820.265,43	3.858.815,76	3.199.684,02
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	34.984.586,46	20.241.624,52	39.851.725,00	18.241.878,85	34.984.586,46	32.327.592,93
RECEITA CORRENTES	37.284.024,41	20.315.772,63	40.069.500,00	18.807.159,67	37.284.024,41	34.765.803,30
RECEITAS DE CAPITAL	2.840.778,50	2.740.249,96	5.480.500,00	2.086.566,96	2.840.778,50	943.029,00
SUBTOTAL	40.124.802,91	23.056.022,59	45.550.000,00	20.893.726,63	40.124.802,91	35.708.832,30
(-) DEDUÇÕES	5.140.216,45	2.814.398,07	5.698.275,00	2.651.847,78	5.140.216,45	3.381.239,37
Receitas de Operações de Créditos	307.500,00	0,00	0,00	307.500,00	307.500,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	973.900,69	218.887,50	437.775,00	524.082,35	973.900,69	181.555,35
Alienação de Bens	0,00	249,98	500,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.419,03
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.858.815,76	2.595.260,59	5.260.000,00	1.820.265,43	3.858.815,76	3.199.684,02
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	34.984.586,46	20.241.624,52	39.851.725,00	18.241.878,85	34.984.586,46	32.327.592,93
RECEITA CORRENTES	37.284.024,41	20.315.772,63	40.069.500,00	18.807.159,67	37.284.024,41	34.765.803,30
RECEITAS DE CAPITAL	2.840.778,50	2.740.249,96	5.480.500,00	2.086.566,96	2.840.778,50	943.029,00
SUBTOTAL	40.124.802,91	23.056.022,59	45.550.000,00	20.893.726,63	40.124.802,91	35.708.832,30
(-) DEDUÇÕES	5.140.216,45	2.814.398,07	5.698.275,00	2.651.847,78	5.140.216,45	3.381.239,37
Receitas de Operações de Créditos	307.500,00	0,00	0,00	307.500,00	307.500,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	973.900,69	218.887,50	437.775,00	524.082,35	973.900,69	181.555,35
Alienação de Bens	0,00	249,98	500,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.419,03
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.858.815,76	2.595.260,59	5.260.000,00	1.820.265,43	3.858.815,76	3.199.684,02
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	34.984.586,46	20.241.624,52	39.851.725,00	18.241.878,85	34.984.586,46	32.327.592,93
RECEITA CORRENTES	37.284.024,41	20.315.772,63	40.069.500,00	18.807.159,67	37.284.024,41	34.765.803,30
RECEITAS DE CAPITAL	2.840.778,50	2.740.249,96	5.480.500,00	2.086.566,96	2.840.778,50	943.029,00
SUBTOTAL	40.124.802,91	23.056.022,59	45.550.000,00	20.893.726,63	40.124.802,91	35.708.832,30
(-) DEDUÇÕES	5.140.216,45	2.814.398,07	5.698.275,00	2.651.847,78	5.140.216,45	3.381.239,37
Receitas de Operações de Créditos	307.500,00	0,00	0,00	307.500,00	307.500,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	973.900,69	218.887,50	437.775,00	524.082,35	973.900,69	181.555,35
Alienação de Bens	0,00	249,98	500,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.419,03
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.858.815,76	2.595.260,59	5.260.000,00	1.820.265,43	3.858.815,76	3.199.684,02
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	34.984.586,46	20.241.624,52	39.851.725,00	18.241.878,85	34.984.586,46	32.327.592,93

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	41.372.292,03	20.686.146,02	41.372.292,03	8.477.791,68	33.253.783,77	18.075.392,11	33.036.269,04	24.306.869,47
(-) Juros e Encargos da Dívida	46,21	23,11	46,21	46,21	46,21	46,21	46,21	3,54
SUBTOTAL	41.372.245,82	20.686.122,91	41.372.245,82	8.477.745,47	33.253.737,56	18.075.345,90	33.036.222,83	24.306.865,93
DESPESAS DE CAPITAL	9.596.296,89	4.798.148,45	9.596.296,89	1.383.564,58	4.269.913,89	2.990.414,63	4.170.500,19	1.628.286,21
(-) Deduções	290.000,00	145.000,00	290.000,00	-42.986,80	247.013,20	102.328,10	247.013,20	171.388,78
Amortização de Dívida	290.000,00	145.000,00	290.000,00	-42.986,80	247.013,20	102.328,10	247.013,20	171.388,78
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário							
	Previsão Inicial				Realização		No Período do Exercício Anterior	
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre			
Integralizado								
Transferência de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Intragovernamentais								
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	50.678.542,71	25.339.271,36	50.678.542,71	9.904.296,85	37.276.638,25	20.963.432,43	36.959.709,82	25.763.763,36
RESULTADO	-50.678.542,71	-25.339.271,36	-50.678.542,71	-9.904.296,85	-37.276.638,25	-20.963.432,43	-36.959.709,82	-25.734.344,33
RESULTADO	-46.819.726,95	-22.744.010,77	-45.418.542,71	-8.084.031,42	-33.417.822,49	-19.143.167,00	-33.100.894,06	-22.564.079,34
RESULTADO	-15.693.956,25	-5.097.646,84	-10.826.817,71	8.337.582,00	-2.292.051,79	-2.721.553,58	-1.975.123,36	6.563.829,57

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-461.611,22	-316.926,12	-522.098,02	-205.171,90	-60.486,80
(-) Disponibilidade de Caixa	9.443.891,33	10.926.857,06	8.850.508,38	-2.076.348,68	-593.382,95
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	242.892,10	248.343,06	249.815,58	1.472,52	6.923,48
(+) Restos a Pagar Processados	-428.480,39	-10.320,00	-10.320,00	0,00	418.160,39
(II) Dívida Consolidada Líquida	8.796.691,82	10.847.954,00	8.567.905,94	-2.280.048,06	-228.785,88
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	8.796.691,82	10.847.954,00	8.567.905,94	-2.280.048,06	-228.785,88
(I) Dívida Consolidada	-461.611,22	-316.926,12	-522.098,02	-205.171,90	-60.486,80
(-) Disponibilidade de Caixa	9.443.891,33	10.926.857,06	8.850.508,38	-2.076.348,68	-593.382,95
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	242.892,10	248.343,06	249.815,58	1.472,52	6.923,48
(+) Restos a Pagar Processados	-428.480,39	-10.320,00	-10.320,00	0,00	418.160,39
(II) Dívida Consolidada Líquida	8.796.691,82	10.847.954,00	8.567.905,94	-2.280.048,06	-228.785,88
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	8.796.691,82	10.847.954,00	8.567.905,94	-2.280.048,06	-228.785,88
(I) Dívida Consolidada	-461.611,22	-316.926,12	-977.617,96	-660.691,84	-516.006,74
(-) Disponibilidade de Caixa	9.443.891,33	10.926.857,06	8.850.508,38	-2.076.348,68	-593.382,95
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	242.892,10	248.343,06	249.815,58	1.472,52	6.923,48
(+) Restos a Pagar Processados	-428.480,39	-10.320,00	-7.381,64	2.938,36	421.098,75
(II) Dívida Consolidada Líquida	8.796.691,82	10.847.954,00	8.115.324,36	-2.732.629,64	-681.367,46
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	8.796.691,82	10.847.954,00	8.115.324,36	-2.732.629,64	-681.367,46
(I) Dívida Consolidada	-461.611,22	-316.926,12	-977.617,96	-660.691,84	-516.006,74
(-) Disponibilidade de Caixa	9.443.891,33	10.926.857,06	8.689.196,29	-2.237.660,77	-754.695,04
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	242.892,10	248.343,06	249.759,11	1.416,05	6.867,01
(+) Restos a Pagar Processados	-428.480,39	-10.320,00	-7.381,64	2.938,36	421.098,75
(II) Dívida Consolidada Líquida	8.796.691,82	10.847.954,00	7.953.955,80	-2.893.998,20	-842.736,02
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	8.796.691,82	10.847.954,00	7.953.955,80	-2.893.998,20	-842.736,02
(I) Dívida Consolidada	-461.611,22	-316.926,12	-977.617,96	-660.691,84	-516.006,74
(-) Disponibilidade de Caixa	9.443.891,33	10.926.857,06	8.689.196,29	-2.237.660,77	-754.695,04
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	242.892,10	248.343,06	249.759,11	1.416,05	6.867,01
(+) Restos a Pagar Processados	-428.480,39	-10.320,00	-7.381,64	2.938,36	421.098,75
(II) Dívida Consolidada Líquida	8.796.691,82	10.847.954,00	7.953.955,80	-2.893.998,20	-842.736,02
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	8.796.691,82	10.847.954,00	7.953.955,80	-2.893.998,20	-842.736,02